
Id: D1742DE2-99BA-45EC-8347-2F6BBA0A6140. Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR III/22/2014 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 29 grudnia 2014 r. 

w sprawie powołania Skarbnika Gminy Żnin 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, z późn. zm.1)) w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r.  poz. 885 , z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Na wniosek Burmistrza Żnina powołać Panią  Aleksandrę Szpek  na stanowisko Skarbnika Gminy Żnin 
(Głównego Księgowego Budżetu). 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Koziełek 

 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 

379 i 1072. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 379, 

911, 1146 i 1626. 



Id: D1742DE2-99BA-45EC-8347-2F6BBA0A6140. Uchwalony Strona 1 
 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy powoływanie skarbnika gminy, który jest głównym księgowym budżetu, na wniosek 
burmistrza. Burmistrz Żnina złożył stosowny wniosek o powołanie Pani Aleksandry Szpek na stanowisko 
Skarbnika Gminy Żnin. 

Pani  Aleksandra Szpek spełnia wszystkie ustawowe wymogi formalne, posiada odpowiednie wykształcenie 
i przygotowanie zawodowe określone w art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
a więc obywatelstwo polskie, ma pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzysta z pełni praw publicznych, 
nie była prawomocnie skazana za przestępstwa: przeciwko mieniu, przeciwko obrotowi gospodarczemu, 
przeciwko działalności instytucji państwowych oraz samorządu terytorialnego, przeciwko wiarygodności 
dokumentów lub za przestępstwo  skarbowe, posiada znajomość języka polskiego w mowie i piśmie w zakresie 
koniecznym do wykonywania obowiązków głównego księgowego, a także posiada wyższe wykształcenie 
magisterskie z zakresu administracji oraz ekonomiczne studia podyplomowe oraz ponad 3. letnią praktykę 
w księgowości, w tym w szczególności na stanowisku Skarbnika Gminy Żnin oraz głównego księgowego. 

 W związku z powyższym rozpatrzenie złożonego wniosku burmistrza i podjęcie stosownej uchwały jest 
w pełni uzasadnione. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Koziełek 

 
 


